
Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Mokymosi pagalbos 
organizavimo 

keliai Panevėžio ,,Vyturio“ 
progimnazijoje

Pagalbos skyriaus vedėja

Inga Navickienė

2018-05-28



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Pranešimo struktūra

1. Mokymosi pagalbos teikimas per įvairių

tvarkų, susikurtų sistemų išpildymą.

2. Valandos skiriamos mokinių ugdymo(si)

poreikiams tenkinti 1-4 ir 5-8 kl.

3. Perspektyva



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

1. Mokymosi pagalbos teikimas per 

įvairių tvarkų, susikurtų sistemų 

išpildymą.
• Pagalbos mokantis tvarka

• Kuravimo tvarka

• Gabių mokinių ugdymas

• Namų darbų ruošos centras

• SUP mokinių pažangos, pasiekimų stebėsenos ir 

aptarimo algoritmas

• Mokėjimo mokytis uždavinio išsikėlimas (5-8 kl.)



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Mokiniui gavus nepatenkinamą pažymį/ius:

Mokiniui grįžus po ligos ar dėl kitų priežasčių nebuvus mokykloje:

Mokinys, norėdamas  parašyti pakartotinai įskaitinį darbą, gali pats kreiptis į KC (pagal 
mokytojų pateiktą KC grafiką, kuris skelbiamas interneto svetainėje, prie pagrindinio 

tvarkaraščio, mokytojų kabinetuose).

Mokiniui gavus pirmą 
nepatenkinamą pažymį 

(įskaitinį), dalyko  
mokytojas atkreipia 
dėmesį, pasikalba su 

mokiniu.

Mokiniui gavus antrą 

nepatenkinamą pažymį, 

dalyko mokytojas 

organizuoja 1-2 individualias 

konsultacijas 

ir padeda likviduoti spragas. 

Jei konsultacijų lankymas 

nepadeda pasiekti patenkinamo 

rezultato, dalyko mokytojas 

kreipiasi į tėvus dėl 

sutikimo įvertinti 

mokinio specialiuosius 

ugdymosi poreikius.

1-4 dienas mokiniui nebuvus 

mokykloje – dalyko mokytojas 

įvertinęs situaciją susitaria su 

mokiniu dėl konsultacijų (esant 

poreikiui). 

5 ir daugiau dienų mokiniui nebuvus 

mokykloje mokinys, padedamas 

mokytojų mokymosi dienoraštyje 

susiplanuoju atsiskaitymus ir padedamas 

mokytojų planą įgyvendina.

PA
G

A
LB

O
S 

M
O

K
A

N
TI

S 
TV

A
R

K
A

1

2

3



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

K U R A V I M A S

Tikslas – sustiprinti pagalbos teikimą mokymosi pažangos 

nedarantiems mokiniams

Uždaviniai:

1. padėti mokiniui pažinti save, surasti savo stipriąsias ir

tobulintinas puses;

2. įžvelgti mokinio mokymosi galimybes, nustatyti mokymosi

problemas ir spragas;

3. padėti mokiniui susiplanuoti mokymosi procesą ir veikti

pagal planą;

4. į mokinio pažangos auginimą įtraukti tėvus, siekti

konstruktyvaus bendradarbiavimo su jais;

5. padėti mokytojams ugdyti pažangos nedarančius mokinius.



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Gabūs vaikai
• galintys efektyviai įgyti žinių ir gebėjimų,

• galintys įgytas žinias ir gebėjimus pritaikyti 
naujoms problemoms spręsti,

• galintys sparčiai mokytis iš patirties,

• intelektinių gebėjimų lygis labai aukštas 
(tyrimų rezultatas)

• lenkia arba pajėgūs pralenkti panašios 
patirties ir aplinkos bendraamžius vienos ar 
kelių sričių akademiniais pasiekimais,

• aukštas kūrybiškumo lygis



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Individualizuoto 

mokymosi sutartis



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Namų darbų ruošos centras



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

SUP mokinių pažangos, pasiekimų 

stebėsenos ir aptarimo algoritmas

• Buvę 4 kl. mokytojos visiems dalykininkams pristato SUP

mokinių pasiekimus, galimybes, sunkumus ir metodus, kuriais

dirbdami, vaikai pasiekė geriausius rezultatus.

• ,,Metodų mugė“ – kaip geriausiai galėtume padėti SUP

mokiniams mokytis.

• VGK ,, Dėl 1 kl. mokinių skaitymo gebėjimų“.

• Individualūs VGK pokalbiai apie SUP mokinius su

mokytoju/ais. I-ojo pusmečio aptarimas.

• ....



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Pranešimo struktūra

1. Mokymosi pagalbos teikimas per įvairių

tvarkų, susikurtų sistemų išpildymą.

2. Valandos skiriamos mokinių ugdymo(si)

poreikiams tenkinti 1-4 ir 5-8 kl.

3. Perspektyva



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

1-4 kl. 5-8 kl.

• Skaitymo gebėjimų 

ugdymui 1-4 kl. - 8 val.

• Matematiniam ugdymui 

(konsultacijoms) 4 

klasėse - 2 val.

• 1-4 kl. darbui su 

mokiniais, kuriems 

reikalinga papildoma 

mokytojo pagalba – 2,5 

val.

Iš 2017-2018 ir 2018-2019 m.m. progimnazijos 

Ugdymo plano

• Skaitymo gebėjimų 

ugdymui 5-6 kl. - 10 val.

• Antram mokytojui 

lietuvių kalbos (12 val.) 

ir matematikos (8 val.) 

pamokose 5-8 kl. 

mokiniams.

Valandos 

per savaitę



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Pranešimo struktūra

1. Mokymosi pagalbos teikimas per įvairių

tvarkų, susikurtų sistemų išpildymą.

2. Valandos skiriamos mokinių ugdymo(si)

poreikiams tenkinti 1-4 ir 5-8 kl.

3. Perspektyva



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Gairės  2018-2019 m.m. progimnazijos 

Ugdymo planui (iš 2018-05-24 mokytojų 

susirinkimo)

Dirbdami grupėse atsakėme į du klausimus:

1. Kurio (-ių) gebėjimo (-ų) gilinimą į konkrečios

klasės ilgalaikį planą turi įsitraukti dalyko (lietuvių,

matematikos...) mokytojas?

2. Kurio (-ių) dalyko (-ų), kurios (-ių) srities (-ių)

rezultatų pagerinimui reikia valandų mokymosi

poreikiams tenkinti?



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Grupės 

darbo 

pavyzdys



Panevėžio „Vyturio“ progimnazija

Jei nebūtų jokio klausimo, tai koks 
būtų Jūsų  atsakymas?


